2024年 11月 13日

各 位

会 社 名 地盤ネットホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 荒 川 高 広

（コード番号：6072 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 玉  城  均

（TEL. 03-6265-1834）

第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2024年５月 14日に公表いたしました 2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と本日公表の

実績値において、下記のとおり差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

業績予想と実績値の差異

2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績の差異(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

940 11 9 0 0.02

実績値(Ｂ) 891 7 11 6 0.28

増減額(Ｂ－Ａ) △48 △3 2 6

増減率（％） △5.2 △32.3 31.8 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(2024 年３月期第２四半期) 972 △28 △35 △60 △2.63

（差異の理由）

2025年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想と実績値の差異につきましては、売上高において

は、BIM Solution事業は、非住宅業界における受注拡大が進み、想定売上高の 6.1％増で推移してい

たものの、地盤事業は、新設住宅着工戸数減少の影響により、想定売上高の 7.6％減と低調に推移し、

売上総利益も減少となりました。営業利益においては、販売費及び一般管理費の削減を実施しました

が、売上総利益の減少を吸収しきれず、前回発表予想を 32.3%下回る結果となりました。一方で、為替

差益により経常利益は、前回発表予想を 31.8％上回り、それに伴い、親会社株主に帰属する中間純利

益も増加となりました。

2025年３月期通期連結業績予想につきましては、第３四半期以降の営業状況含め概ね想定通りに推

移している事から、2024年５月 14日公表の数値から変更しておりません。

以上